[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]
                                              Российская Федерация
                                               Новгородская область
  Новгородский муниципальный район
   АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2020 № 229
с.Бронница

О внесении изменений в Положение о порядке
сообщения отдельными категориями лиц
о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с
исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств,
вырученных от его реализации

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015года №1089 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Бронницкого сельского поселения от 22.03.2016 № 25 «Об утверждении Положении о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 13.1 Положения изложить в следующей редакции:
«13.1.  В  случае  если  в отношении подарка, изготовленного из драгоценных  металлов  и  (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление,  указанное  в  пункте  12 настоящего Положения, либо  в  случае  отказа  указанных  лиц  от  выкупа  такого подарка подарок,  изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не позднее 7 рабочих дней подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными  органом  или организацией) в федеральное казенное учреждение     "Государственное    учреждение    по    формированию Государственного  фонда  драгоценных  металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов  и  драгоценных  камней  (Гохран  России) при Министерстве финансов  Российской  Федерации"  для  зачисления в Государственный фонд   драгоценных   металлов   и   драгоценных  камней  Российской Федерации.».
 1.2. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
 «15. В   случае   нецелесообразности   использования    подарка руководителем государственного (муниципального) органа,  фонда  или иной  организации в течении 5 рабочих дней  принимается  решение  о  реализации  подарка   и проведении  оценки   его   стоимости   для   реализации   (выкупа), осуществляемой  уполномоченными  государственными  (муниципальными) органами и организациями посредством проведения торгов  в  порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.».
  2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы» подраздел «Постановления», в разделе «Противодействие коррупции» подраздел «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

Заместитель Главы администрации                                                   Е.М. Чеблакова

image1.png